PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PE 046/2015 - C

PROCESSO Nº 7003/2015

Aos _______ dias do mês de ___________________ do ano de 2015, o

TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  18ª  REGIÃO,  inscrito  no  CNPJ  nº

02.395.868/0001-63, situado no Fórum Trabalhista de Goiânia, na Avenida T-1, esquina com

a Rua T-51,  Lotes 1 a 24,  Quadra T-22,  Setor  Bueno,  Goiânia/GO,  CEP: 74.215-901,

representado pelo servidor Ricardo Werbster Pereira de Lucena, Diretor-Geral, no uso da

competência delegada pela Portaria  TRT 18ª GP/DG 039/2015, nos termos da Lei nº

10.520, de 17 julho de  2002, e dos Decretos nº 5.450, de 31 de maio de 2005, nº 7.892,

de 23 de janeiro de 2013, nº 3.784, de 06 de abril de 2001, e das demais normas legais

aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no  Pregão Eletrônico nº
046/2015, RESOLVE  registrar  o  preço  ofertado  pela  Empresa  AUDIOVISÃO
ELETROACUSTICA LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 00.489.661/0001-22, localizada na

Av. Engenheiro Ludolfo Boehl, 388, (TTC)- Teresópolis, Porto Alegre/RS, CEP: 91720-150,

e-mail:  audiovisao@audiovisao.com.br  /  audiovisao.rs@gmail.com,  telefone:  (51)  3029-

1035 / 3061-1035, representada por Marco Antônio Barcelos da Rocha, para eventual

aquisição  de equipamentos  para  compor  a  solução  de  hardware  para  recepção  de

streaming de áudio e retransmissão da Rádio Web, conforme quadro abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QTDE.
REGISTRADA

VALOR
UNITÁRIO

4

Caixa acústica de embutir

200 unidades R$ 150,00

• redonda;
• impedância nominal de 8 ohms;
• resposta frequência 55-20KHz;
• woofer: 6” ou superior;
• tweeter: 1” ou superior;
• potência de pico: 50 Wmax ou superior;
• potência nominal: 25 Wrms ou superior;
• cor branca.

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze)

meses, contado a partir da publicação de seu extrato no Diário Oficial da União.

As especificações técnicas, assim como todas as obrigações e condições

descritas no Edital, no Termo de Referência e na proposta de preços, integram esta Ata de

Registro de Preços, independentemente de transcrição.

O foro para dirimir  questões relativas à presente Ata será o da Justiça

Federal, na Seção Judiciária de Goiás, com exclusão de qualquer outro.

A  presente  Ata,  após  lida  e  achada  conforme,  é  assinada  pelos

representantes legais do  TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO e da

Empresa AUDIOVISÃO ELETROACUSTICA LTDA – ME.

Pelo TRT 18ª Região:

__________________________________________
Ricardo Webster Pereira de Lucena

DIRETOR-GERAL

Pela empresa:

__________________________________________
Marco Antonio Barcelos da Rocha

AUDIOVISÃO ELETROACUSTICA LTDA – ME

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PE 046/2015

PROCESSO Nº 7003/2015

Aos _______ dias do mês de ___________________ do ano de 2015, o

TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  18ª  REGIÃO,  inscrito  no  CNPJ  nº

02.395.868/0001-63, situado no Fórum Trabalhista de Goiânia, na Avenida T-1, esquina com

a Rua T-51,  Lotes 1 a 24,  Quadra T-22,  Setor  Bueno,  Goiânia/GO,  CEP: 74.215-901,

representado pelo servidor Ricardo Werbster Pereira de Lucena, Diretor-Geral, no uso da

competência delegada pela Portaria  TRT 18ª GP/DG 039/2015, nos termos da Lei nº

10.520, de 17 julho de  2002, e dos Decretos nº 5.450, de 31 de maio de 2005, nº 7.892,

de 23 de janeiro de 2013, nº 3.784, de 06 de abril de 2001, e das demais normas legais

aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no  Pregão Eletrônico nº
046/2015, RESOLVE  registrar  o  preço  ofertado  pela  Empresa  TECNO  TRADE
COMERCIO  E  SERVIÇOS  LTDA  -  ME,  inscrita  no  CNPJ  nº  09.087.468/0001-30,

localizada  na  Av.  Victor  Barreto,  696,  Centro,  Canoas/RS,  CEP:  92010-000,  e-mail:

tecnotrade@outlook.com.br, telefone: (51) 3785-2519, representada pelo Sr. André Luis

Grando, para eventual aquisição  de equipamentos para compor a solução de hardware

para recepção de  streaming de áudio e retransmissão da Rádio Web,  conforme quadro

abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QTDE.
REGISTRADA

VALOR
UNITÁRIO

5
Cabo de áudio estéreo

50 unidades R$ 9,48• P2xRCA (macho);
• tamanho: 1 metro ou superior.

7
Conector RCA

200 unidades R$ 7,97• macho;
• cor branca.

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze)

meses, contado a partir da publicação de seu extrato no Diário Oficial da União.

As especificações técnicas, assim como todas as obrigações e condições

descritas no Edital, no Termo de Referência e na proposta de preços, integram esta Ata de

Registro de Preços, independentemente de transcrição.

O foro para dirimir  questões relativas à presente Ata será o da Justiça

Federal, na Seção Judiciária de Goiás, com exclusão de qualquer outro.

A  presente  Ata,  após  lida  e  achada  conforme,  é  assinada  pelos

representantes legais do  TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO e da

Empresa TECNO TRADE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME.

Pelo TRT 18ª Região:

__________________________________________
Ricardo Werbster Pereira de Lucena

DIRETOR-GERAL

Pela empresa:

__________________________________________
André Luis Grando

TECNO TRADE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

Nº 151, segunda-feira, 10 de agosto de 2015174 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015081000174

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

2 - Obtenção do edital e informações: o edital deverá ser
retirado no site www.licitacoes-e.com.br. Outras informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Preparo de Licitações no site
www.trt12.jus.br ou pelos telefones (48) 3216-4069 ou 3216-4091,
fax (48) 3216-4016 e e-mail cpl@trt12.jus.br, no horário compre-
endido entre as 12 e 19 horas.

Florianópolis, 7 de agosto de 2015.
ARILDO DISARÓ FILHO

Assistente-Chefe do Setor de Preparo de
Licitações

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 16ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PROTOCOLO: 57/2009. Oitavo Temo Aditivo ao Contrato nº
01/2010. CONTRATANTE: TRT 16ª Região. CONTRATADA:
ATRIOS COMÉRCIO, SERVIÇOS E MANUTENÇÃO LTDA. OB-
JETO: Prorrogar o prazo de vigência por 90 dias. VIGÊNCIA:
12/08/2015 a 09/11/2015. DATA DA ASSINATURA: 29/07/2015.
ASSINAM: Desembargador Presidente, Luiz Cosmo da Silva Júnior
(P/Contratante) e o Sr. Vanilson Silva de Medeiros (P/Contratada).

PROTOCOLO: 220/2013. Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº
31/2013. CONTRATANTE: TRT 16ª Região. CONTRATADA: TE-
LEMAR NORTE LESTE S/A. OBJETO: prorrogação de vigência
contratual pelo período de 12 (doza) meses. VIGÊNCIA: 02/07/2015
a 1º/07/2016. DATA DA ASSINATURA: 30/06/2015. ASSINAM:
Desembargador Presidente, Luiz Cosmo da Silva Júnior (P/Contra-
tante) e as Sras. Ivanilde Rosa Bezerra e Michele Fernandes Borges.
(P/Contratada).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: TRT/18ª PA n° 8197/2015. CONTRATO: CLC-SEC
071/2015 CONTRATADA: DG10 DATA GLOBAL TECNOLOGIA
E INFORMAÇÕES LTDA. CNPJ: 00.658.293/0001-07. OBJETO:
Aquisição de 07 unidades de terminal de videoconferência e 01 uni-
dade de controle de videoconferência. VALOR Total: R$ 539.320,69.
VIGÊNCIA: Da assinatura até 2 anos do recebimento definitivo.
FUNDAMENTO LEGAL: PE/SRP/RN nº 080/2014, Lei nº 8.666/93
e 10.520/02; Decretos 3.555/00, 5.450/05 e 7.892/13. RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: Programa de Trabalho:
02.122.0571.4256.0052. Natureza das Despesas: 4490.52. Nota de
Empenho Ordinário: 2015NE001869 DATA DE ASSINATURA:
28/07/2015.

EXTRATO DE CONVÊNIO

PROCESSO: TRT/18ª PA nº 22281/14. TERMO DE COOPERÇÃO:
CLC-SEC nº 002/15. PARTE: AGÊNCIA GOIANA DE DEFESA
AGROPECUÁRIA-AGRODEFESA. CNPJ: 06.064.227/0001-87.
OBJETO: Estabelecimento de Cooperação Técnica visando o com-
partilhamento de informações, bases de dados e ferramentas tec-
nológicas, de forma gratuita. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 31/07/15.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PROCESSO: TRT/18ª PA nº 9012/2014. CONTRATADA: LIDE-
RANÇA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ESPÉCIE:2º termo adi-
tivo ao contrato nº 086/2014. OBJETO: Prorroga a vigência do con-
trato, pelo período de 12 meses, a contar de 14/08/2015. FUNDA-
MENTO LEGAL: Art. 57, II , da Lei nº 8.666/93. DATA DE AS-
SINATURA: 04/08/2015.
PROCESSO: TRT/18ª PA nº 17470/2014. CONTRATADA: CONS-
TRUTORA E INCORPORADORA CONCRETIZA LTDA. ESPÉ-
CIE: 1º termo aditivo ao contrato nº 006/2015. OBJETO: Renomeia
os gestores/fiscais do contrato. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65,
I,"a", da Lei nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 04/08/2015.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 18ª Região torna pública Atas de Registro de
Preços referente ao Pregão Eletrônico nº nº 046/2015 (PA nº
7003/2015), onde resolve registrar o preço para eventual aquisição de
equipamentos para compor a solução de hardware para recepção de
streaming de áudio e retransmissão da Rádio Web. Vigência:12 (doze)
meses a contar da data da publicação no Diário Oficial da União.
Cujos itens foram adjudicados da seguinte forma: Empresa, item e
preço unitário:

ÁUDIOVISÃO ELETROACÚSTICA LTDA - ME (CNPJ:
00.489.661/0001-22): 4 - R$150,00.

TECNO TRADE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
(CNPJ: 09.087.468/0001-30): 5 - R$9,48; 7 - R$7,97.

As especificações completas do objeto encontram-se no edi-
tal do referido pregão disponibilizado no site www.trt18.jus.br.

RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 19ª REGIÃO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata Registro de Preços Pregão Nº. 09/2015
Processo: 1.228/2015; Registrador: Tribunal Regional do Trabalho da
19ª Região, CNPJ nº. 35.734.318/0001-80; Registrada: CAVALCAN-
TE & CIA LTDA - ME; CNPJ: 10.655.938/0001-01; Objeto: Even-
tual aquisição de utensílios de copa/cozinha, conforme as especi-
ficações do Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão Ele-
trônico nº. 09/2015; Valor total registrado: R$ 42.665,70; Vigência:
12 meses a contar da assinatura; Assinatura: 22/07/2015; Des. Pedro
Inácio da Silva, Presidente do TRT da 19ª Região, pelo Registrador e
o Sr. Fausto Cavalcante da Silva Júnior, pela Registrada. A ata está
disponível no site: http://www.trt19.jus.br; Informações: tel.: (82)
2121-8182; Publicação DOU: 10/08/2015.

Ata Registro de Preços Pregão Nº. 09/2015
Processo: 1.228/2015; Registrador: Tribunal Regional do Trabalho da
19ª Região, CNPJ nº. 35.734.318/0001-80; Registrada: GOLD PE-
ÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA FOGÕES LTDA - ME; CNPJ:
05.493.506/0001-01; Objeto: Eventual aquisição de utensílios de co-
pa/cozinha, conforme as especificações do Termo de Referência, Ane-
xo I do Edital do Pregão Eletrônico nº. 09/2015; Valor total re-
gistrado: R$ 17.196,84; Vigência: 12 meses a contar da assinatura;
Assinatura: 22/07/2015; Des. Pedro Inácio da Silva, Presidente do
TRT da 19ª Região, pelo Registrador e a Sra. Francisca Rodrigues
Rossi, pela Registrada. A ata está disponível no site:
http://www.trt19.jus.br; Informações: tel.: (82) 2121-8182; Publicação
DOU: 10/08/2015.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 23ª REGIÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Proc. 14.868/15. ARP 30/15. Objeto: Registrar preços de açúcar e
adoçante. Fornecedor: Metha Supermercado Ltda-ME, CNPJ
08.206.985/0001-18. Valor Total R$ 16.229,50 Assinatura 06/08/15.
Vigência: 12 meses da assinatura. Signatários: José Silva Barbo-
sa/TRT; Kleber Shun Yamamoto/Fornecedor.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. 2.938/2010. Acordantes: TRT 24ª Região, CNPJ nº
37.115.409/0001-63 e Procuradoria Federal no Estado de Mato Gros-
so do Sul - PF/MS, CNPJ nº 05.489.410/0012-14. Espécie: 2º Termo
Aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica nº 7/2010. Objeto: Pror-
rogação do prazo de vigência e alteração da Cláusula Sétima, do
acordo de implantação de procedimentos de notificação e intimação
da União, nos processos físicos que houver incidência de contri-
buições sociais a serem recolhidas. Vigência: 60 (sessenta) meses a
contar da assinatura do Termo. Fundamento Legal: Cláusula Sexta do
Acordo originário. Data assinatura: 10.8.2015. Pelo TRT: Nery Sá e
Silva de Azambuja Presidente Desembargador do TRT. Pela PF/MS:
Aécio Pereira Júnior.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 33/2015

O TRT da 24ª Região torna público que no PregãoEletrônico
SRP nº 33/2015 (Processo Eletrônico n¨ 4.232/2015 - registro de
preços para futura aquisição de papéis e de impressos padroniza-
dossagraram-se vencedoras as empresas: 1) PLANET GRAF CO-
MERCIO E IMPRESSÃO DE PAPEL LTDA - ME, CNPJ
02.176.635/0001-70, vencedora dos grupos 4 e 5, no valor total de R$
8.191,20; 2)EDERGRAF GRAFICA E EDITORA LTDA - ME,
CNPJ 10.780.913/0001-21, vencedora do grupo 3 no valor total de R$
2.910,00; 3) SERIEMA INDUSTR IA GRAFICA E EDITORA LT-
DA - EPP, CNPJ 15.40 5.202/0001-90, vencedora do grupo 1 no
valor total de R$ 2.327,40; 4) C.C.C. BRANCO EIRELI ME, CNPJ
20.975.525/0001-50, vencedora do gru po 2 no valor total de R$
10.330,00.O valor global estimado da operação é da ordem de R$
23.758,60. Campo Grande/MS, 07 de agosto de 2015. Carlos Alberto
Barlera Coutinho Pregoeiro Oficial

CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 07/08/2015) 080026-00001-2015NE000064

EDITAL Nº 13, DE 7 DE AGOSTO DE 2015.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR
NERY SÁ E SILVA DE AZAMBUJA, PRESIDENTE DA COMIS-
SÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CAR-
GOS DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO, tendo em vista o
item 10.12 do Edital de Abertura do concurso, publicado no DOU de
24/09/2014, e o disposto no art. 13, § 1º, da Resolução nº 75 do
Conselho Nacional de Justiça, Resolve: 1 - DIVULGAÇÃO DO RE-
SULTADO DA PROVA ORAL - QUARTA ETAPA 1.1 - nos termos
do item 10.10 e 10.12 do edital de abertura do concurso, divulgar o
resultado da prova oral - quarta etapa em ordem decrescente:

NOME D O C U M E N TO N O TA

MARIANE BASTOS SCORSATO 9080851935 8,833

PRISCILA GIL DE SOUZA MU-
RAD

93619528 8,333

CAROLINA DE OLIVEIRA PE-
DROSA

5858660 7,833

ANDRÉ LUIS NACER DE SOUZA 11 5 8 1 7 5 7,333

GABRIELA BATTASINI 8054018638 6,833

ANNE SCHWANZ SPARREMBER-
GER

9080987705 6,166

EVERTON VINICIUS DA SILVA 84367265 6,000

Campo Grande, 07 de agosto de 2015.
NERY SÁ E SILVA DE AZAMBUJA

Desembargador Presidente da Comissão de
Concurso

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 27/2015 - UASG 090024

Nº Processo: 490720154018001 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de materiais elétricos e bateria, de acordo com as quantidades e
especificações constantes do ANEXO I do Edital. Total de Itens
Licitados: 00006. Edital: 10/08/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h59. Endereço: Alameda Ministro Miguel Ferrante S/n, Portal da
Amazonia RIO BRANCO - AC. Entrega das Propostas: a partir de
10/08/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 21/08/2015 às 10h30 site www.comprasnet.gov.br.

ARIVALDO CHAGAS DE MELO
Pregoeiro

(SIDEC - 07/08/2015) 090024-00001-2015NE000047

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Contrato nº. 51/2015. CONTRATANTE: Justiça Federal de
1º Grau - Seção Judiciária da Bahia. CONTRATADA: Bahiamultec
Comércio e Serviços de Equipamentos Ltda. OBJETO: Prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva no sistema de ar con-
dicionado da Subseção Judiciária de Alagoinhas. VALOR mensal:
R$665,00. VIGÊNCIA: 24/08/2015 a 23/08/2016. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: PT 02.061.0569.4257.0001; ND 33.90.39; e NE
2015NE002504, de 27/07/2015. BASE LEGAL: Lei 8.666/93, IN nº.
02/10-MPOG e PA 4702-34.2015.4.01.8004. Assinado em
30/07/2015, pelo Sr. Diego Almeida Nascimento, pela contratante e
Sr. Antonio Braz M. Macedo, pela contratada.

ESPÉCIE: Contrato nº 44/2015. CONTRATANTE: Justiça Federal de
1º Grau - Seção Judiciária da Bahia. CONTRATADA: Porto Seguro
Companhia de Seguros Gerais.OBJETO: Contratação de seguro mul-
tirisco, na modalidade compreensivo empresarial, contra incêndio,
raio e explosão de qualquer natureza, além de danos elétricos e
eletrônicos para a Sede da Subseção Judiciaria de Eunápolis (edifício
sede), bem como para os seus respectivos conteúdos, compreendendo
todos os equipamentos eletroeletrônicos, móveis e máquinas perten-
centes à Contratante e locados no referido prédio, situada na Avenida
Antonio Carlos Magalhães, Nº 160 - Dinah Borges - Eunápolis/BA.
VIGÊNCIA: com inicio no dia 06/07/2015 a 05/07/2016. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: PT 02.061.0569.4257.0001; ND 33.90.39 e NE
nº 2015NE002300, de 06/07/2015. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e
P.A. nº 0005468.96.2015.4.01.8004/EUS. Ass. em 06/07/2015, por:
Dr. Diego Almeida Nascimento, pela contratante, e Sr. Marta Wouters
Montoya e Neide Oliveira Souza, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 90/2014. CONTRA-
TANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da Bahia. CON-
TRATADA: ILHABELLA CONSTRUTORA LTDA. CNPJ:
10.309.919/0001-15. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 atualizada, Pro-
cesso SEI nº 4489-37.2015.4.01.8004, Pregão Eletrônico n. 79/2014 e
IN nº 02/2010-MPOG. OBJETO: Com fulcro no art.57, §1º, V, da Lei
n.8.666/93 e na cláusula "Do Prazo de Vigência e Prorrogação" do
contrato, a Contratante reconhece o impedimento à execução do con-
trato, no período de 05/01/2015 a 14/05/2015, motivado pela mo-
rosidade da Prefeitura de Vitória da Conquista na expedição do alvará
da obra, razão pela qual devolve ao Contratado 218 dias do prazo da
execução do serviço, a partir de 14/05/2015. Mantidos os prazos de
recebimento provisório e definitivo previstos originalmente no con-
trato. Ass. em 03/08/2015 por Dr. Iran Esmeraldo Leite, pela Con-
tratante, e Sr. Antônio Cláudio Fagundes dos Santos, pela Contra-
tada.